
Управление образования Администрации Сысертского городского округа 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №29 «Василёк»
МАДОУ №29 «Василёк» 

п. Бобровский
Сысертский район, Свердловская область

ПРИКАЗ № 73-ОД

О проведении оценки коррупционных рисков
30.03.2023 г.

Во исполнение подпунктов 6.1, 6.7 пункта 6 раздела I протокола комиссии по координации 
работы по противодействию коррупции в Свердловской области от 30 июня 2022 года (per. № 2-К 
от 18.08.2022 ) (далее - Протокол), подпункта "б" пункта 16 Национального плана 
противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской 
Федерации от 29 июня 2018 г. N 378 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 
- 2020 годы", в соответствии с методическими рекомендациями по выявлению и минимизации 
коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных или муниципальных нужд, осуществляемых в соответствии с Федеральным 
законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Персональная ответственность за проведение оценки коррупционных рисков в 
МАДОУ № 29 по профилактике коррупционных правонарушений возлагается на 
заведующего Чермянинову Наталью Николаевну;

2. В целях оценки коррупционных рисков сформировать рабочую группу: 
председатель: - заведующий Чермянинова Наталья Николаевна; 
члены группы:

- главный бухгалтер - Змазова Лариса Геннадьевна;
- заведующий хозяйством - Чернявских Марина Валентиновна;
- председатель ППО ПК МАДОУ № 29, учитель-логопед - Саляева 

Екатерина Александровна;
- советник по правовым вопросам МАДОУ № 29, воспитатель - Головко 

Анна Александровна.
3. Комиссии в срок до 28.04.2023 г. провести оценку коррупционных рисков при 

проведении закупок для нужд МАДОУ № 29.
4. Разработать и утвердить реестр (карту) коррупционных рисков, возникающих при 

осуществлении закупок в МАДОУ № 29.
5. Разработать и утвердить план (реестр) мер, направленных на минимизацию 

коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок в МАДОУ 
№ 29.

6. Председателю ППО ПК МАДОУ № 29 контролировать соблюдение прав 
ответственного служащего (работника), а также обязанность руководителей 
структурных подразделений органа (организации) оказывать содействие в 
проведении оценки коррупционных рисков.

7. По результатам проведенной оценки коррупционных рисков утвердить карту 
коррупционных рисков МАДОУ №29 «Василёк» (приложение №1).


